

СХВАЛЕНО

Рішення Комісії з питань
удосконалення методології
та звітної документації
(протокол від 11.04.2025
№ КПУМ/6-25)

**СТАНДАРТНИЙ ЗВІТ З ЯКОСТІ
ДЕРЖАВНОГО СТАТИСТИЧНОГО СПОСТЕРЕЖЕННЯ
"ОБСТЕЖЕННЯ ПІДПРИЄМСТВ ІЗ ПИТАНЬ СТАТИСТИКИ ПРАЦІ"
1.02.02.01**

Складові звіту з якості з урахуванням SIMS	Для заповнення керівником ДСС
1	2
S.1. Контакти самостійних структурних підрозділів апарату Держстату з питань даних та метаданих	
S.1.1. Контактна організація	Державна служба статистики України
S.1.2. Контактний підрозділ в організації	Департамент соціальної статистики, відділ статистики оплати праці та соціально-трудових відносин
S.1.3. Власне ім'я, прізвище контактної особи	Сеник Інеса Віталіївна Усик Наталія Олександрівна
S.1.4. Посада контактної особи	Директор департаменту соціальної статистики, Заступник директора департаменту - начальник відділу статистики оплати праці та соціально-трудових відносин
S.1.5. Контактна поштова адреса	вул. III. Руставелі, 3, м. Київ, 01601, Україна
S.1.6. Контактна електронна адреса	i.senyk@sssu.gov.ua n.usyk@sssu.gov.ua
S.1.7. Контактний номер телефону	(044) 234 21 32 (044) 287 30 11
S.1.8. Контактний номер факсу	(044) 235 37 39
S.2. Оновлення метаданих	
S.2.1. Дата останнього оновлення метаданих	08 січня 2025 року
S.2.2. Дата останнього розміщення метаданих	08 січня 2025 року
S.2.3. Дата останнього оновлення вмісту метаданих	08 січня 2025 року
S.3. Статистичне представлення	
S.3.1. Опис даних	Метою проведення державного статистичного спостереження "Обстеження підприємств із питань статистики праці" (далі – ДСС, статистичне спостереження, спостереження) є формування інформації про кількість працівників, рух кадрів, відпрацьований час, фонд оплати праці

1	2
	та його структуру на підприємствах, в установах, організаціях (далі – підприємства) для визначення середнього розміру заробітної плати, її динаміки, побудови індексів вартості робочої сили, інформаційного забезпечення статистики національних рахунків. За результатами ДСС формуються показники: 1) середньооблікова кількість штатних працівників; 2) питома вага жінок у середньообліковій кількості штатних працівників; 3) середня кількість працівників позаоблікового складу (зовнішні сумісники та працюючі за цивільно-правовими договорами); 4) облікова кількість штатних працівників на кінець звітного періоду, у тому числі: прийнятих на умовах неповного робочого дня/тижня; знаходяться у відпустці у зв'язку з вагітністю та пологами; знаходяться у відпустці по догляду за дитиною; 5) кількість прийнятих/звільнених штатних працівників, частка у середньообліковій кількості штатних працівників; у тому числі кількість звільнених із причини: змін в організації виробництва і праці (реорганізація, скорочення кількості або штату працівників); плинності кадрів (за власним бажанням, угодою сторін, порушення трудової дисципліни, ін.); 6) кількість штатних працівників, які знаходились у відпустках без збереження заробітної плати/на період припинення виконання робіт; 7) кількість штатних працівників, які переведені з економічних причин на неповний робочий день/тиждень; 8) кількість штатних працівників, яким оплачено 50% і більше робочого часу, частка працівників, яким заробітна плата нарахована у межах визначених розмірів; 9) кількість штатних працівників, які брали участь у страйках; 10) фонд оплати праці штатних та позаштатних працівників;

1	2
	11) фонд оплати праці штатних працівників; 12) середня заробітна плата (номінальна) штатного працівника за місяць; у % до мінімальної заробітної плати; за годину; за період з початку року; 13) середньомісячна заробітна плата (номінальна) штатного працівника за квартал/рік; 14) індекс реальної заробітної плати до попереднього місяця; до відповідного місяця попереднього року; до відповідного періоду попереднього року; 15) кількість відпрацьованого робочого часу штатними працівниками; 16) кількість невідпрацьованого робочого часу штатними працівниками через: відпустки без збереження заробітної плати/на період припинення виконання робіт; переведення з економічних причин на неповний робочий день/тиждень; 17) кількість невідпрацьованого робочого часу штатними працівниками через масові невиходи на роботу (страйки); 18) кількість зареєстрованих колективних договорів; 19) кількість осіб, охоплених колективними договорами; 20) індекси вартості робочої сили: квартал порівняно з попереднім кварталом; квартал порівняно з відповідним кварталом попереднього року; рік до базисного року.
S.3.2. Класифікатори (класифікації) та стандарти	При проведенні ДСС використовуються: Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад на рівні регіонів (КАТОТТГ) URL: https://zakon.rada.gov.ua/rada/main/v0290914-20#Text; Класифікація видів економічної діяльності (КВЕД) URL: https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/vb457609-10#Text; Класифікація інституційних секторів економіки (KICE) URL: https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/st_kls/op_kise_2016.htm;

1	2
	Класифікація організаційно-правових форм господарювання (КОПФГ) URL:http://www.ukrstat.gov.ua/klasf/st_kls/KOPFG_zm8_2021.pdf.
S.3.3. Сектор охоплення	Спостереження охоплює види економічної діяльності секцій від А до S відповідно до КВЕД в частині підприємств, що розташовані на економічній території країни з кількістю найманих працівників 10 осіб і більше. Генеральна сукупність одиниць статистичного спостереження формується на основі реєстру статистичних одиниць за такими критеріями: інституційні сектори економіки за KICE підприємства, частиною якого є місцева одиниця: S.11 Нефінансові корпорації, S.12 Фінансові корпорації, S.13 Сектор загального державного управління, S.15 Некомерційні організації, що обслуговують домашні господарства.
S.3.4. Статистичні визначення	У межах ДСС формуються такі показники з їх характеристиками (визначеннями): 1) середньооблікова кількість штатних працівників – розраховується як сума кількості штатних працівників облікового складу за кожний календарний день звітного місяця, уключаючи вихідні, святкові та неробочі дні, поділена на число календарних днів звітного місяця; 2) облікова кількість штатних працівників характеризує кількість працівників на останню дату звітного періоду, розраховується відповідно до глави 2 Інструкції зі статистики кількості працівників; 3) кількість прийнятих/звільнених штатних працівників – характеризує зміни облікової кількості штатних працівників унаслідок прийому на роботу та вибуття з різних причин; 4) частка кількості прийнятих/звільнених у середньообліковій кількості штатних працівників – розраховується як відношення кількості прийнятих (звільнених) за звітний період працівників до середньооблікової кількості штатних працівників;

1	2
	5) середня кількість працівників позаоблікового складу – розраховується як кількість працівників, що працюють не за основним місцем роботи (зовнішніх сумісників), та працюючих за цивільно-правовими договорами в середньому за звітний період; 6) кількість відпрацьованого робочого часу штатними працівниками – характеризує фактично відпрацьований робочий час працівників, включаючи тих, що були зайняті неповний робочий день (тиждень), виконували надурочну роботу, працювали у вихідні та святкові (неробочі) дні або понад місячну норму (поза графіком), а також людино години роботи надомників; 7) кількість невідпрацьованого робочого часу штатними працівниками через: відпустки без збереження заробітної плати/на період припинення виконання робіт; переведення з економічних причин на неповний робочий день/тиждень; масові невиходи на роботу (страйки) – характеризує невідпрацьований робочий час працівників через зазначені причини; 8) фонд оплати праці штатних та позаштатних працівників – розраховується як сума нарахованого фонду оплати праці (усього); 9) фонд оплати праці штатних працівників – розраховується як сума нарахованого фонду оплати праці (усього) та за структурою; 10) середня заробітна плата (номінальна) штатного працівника – розраховується як відношення суми нарахованого фонду оплати праці штатним працівникам за звітний місяць до середньооблікової кількості цих працівників; 11) середньомісячна заробітна плата (номінальна) штатного працівника – розраховується як відношення суми нарахованого фонду оплати праці штатним працівникам за звітний період до середньооблікової кількості цих працівників, поділене на кількість місяців у цьому періоді; 12) темп зростання/зниження номінальної заробітної плати – характеризує зміну в часі номінальної заробітної плати, розраховується як

1	2
	відношення нарахованої номінальної заробітної плати за поточний період до її величини в базисному періоді; 13) індекси реальної заробітної плати – характеризують зміну купівельної спроможності номінальної заробітної плати у звітному періоді порівняно з базисним під впливом зміни цін на товари й послуги та ставок податку з доходів фізичних осіб і обов’язкових відрахувань; 14) кількість зареєстрованих колективних договорів – характеризує фактичну кількість укладених на останнє число грудня звітного року колективних договорів, які були зареєстровані місцевими органами виконавчої влади або органами місцевого самоврядування; 15) кількість осіб, охоплених колективними договорами – характеризує кількість штатних працівників, на яких поширюється дія укладених колективних договорів, тобто всіх працівників, які включаються до облікової кількості штатних працівників підприємства; 16) індекси вартості робочої сили – характеризують зміну в часі середнього рівня витрат на робочу силу. Показники, зазначені в пунктах, розраховуються: 1–5, 15 – з урахуванням положень Інструкції зі статистики кількості працівників, затвердженої наказом Держкомстату від 28.09.2005 № 286, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 30.11.2005 за № 1442/11722; 9–11 – з урахуванням положень Інструкції зі статистики заробітної плати, затвердженої наказом Держкомстату від 13.01.2004 № 5, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 27.01.2004 за № 114/8713; 13 – відповідно до Методики розрахунку індексів реальної заробітної плати; 16 – відповідно до Методологічних положень щодо розрахунку індексу вартості робочої сили.

1	2
	Показник, зазначений в пункті 14, формується з урахуванням частини одинадцятої статті 9 Закону України "Про колективні договори і угоди". Формування показників ДСС здійснюється в таких розрізах: на регіональному рівні: у розрізі видів економічної діяльності – щомісячно, за організаційно-правовими формами господарювання та за переліком показників у розрізі адміністративно-територіальних одиниць, за статтю (окремі показники) – щоквартально; на державному рівні: за регіонами, видами економічної діяльності – щомісячно, за організаційно-правовими формами господарювання, за статтю (окремі показники) – щоквартально.
S.3.5. Статистична одиниця	Одиницею статистичного спостереження є юридична особа, відокремлений підрозділ юридичної особи. Для формування сукупності одиниць використовується статистична одиниця – місцева одиниця.
S.3.6. Статистична сукупність	Сукупність одиниць статистичного спостереження, що вивчається, формується на основі генеральної сукупності, опис якої наведено у пункті S.3.3, з використанням комбінованого підходу, за яким одиниці із середньою кількістю найманих працівників 50 осіб і більше обстежуються на суцільній основі, а із середньою кількістю найманих працівників від 10 до 49 осіб включно – із використанням вибіркового методу.
S.3.7. Відповідна область	Результати ДСС формуються в цілому по Україні, регіонах (без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях (із 2014 року по 2021 рік та січень 2022 року), без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини територій, на яких ведуться (велися) бойові дії (із лютого 2022 року).
S.3.8. Часове охоплення	ДСС запроваджено із 1992 року. У сучасному вигляді спостереження існує, починаючи з даних за січень та I квартал 2017 року. Динамічний ряд

1	2
	описаний у пункті S.15.2.
S.3.9. Базисний період	Для показника "Індекс вартості робочої сили" за базисний рік прийнято 2016 рік. Застосовується з використанням формули Ласпейреса.
S.4. Одиниця вимірювання	Одиниця, кількість, особа, гривня, тисяча гривень, людиногодина, рівень, відсоток.
S.5. Звітний період	Останнім звітним періодом, за який поширено результати цього ДСС, вважається: за формою № 1-ПВ (місячна) "Звіт із праці" (далі – форма № 1-ПВ (місячна) – січень 2022 року; за формою № 1-ПВ (квартальна) "Звіт із праці" (далі – форма № 1-ПВ (квартальна) – IV квартал 2021 року, 2021 рік. В умовах дії воєнного стану для показника "Середньомісячна заробітна плата штатного працівника за видами економічної діяльності" останнім звітним періодом, за яким здійснено поширення результатів, вважається IV квартал 2024 року та 2024 рік.
S.6. Підстава для проведення спостереження	
S.6.1. Нормативно-правові акти й угоди	Європейський рівень: Регламент (ЄС) № 450/2003 Європейського парламенту та Ради від 27 лютого 2003 року стосовно індексу вартості робочої сили (https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32003R0450&qid=1730123694793); Регламент Комісії (ЄС) № 1216/2003 від 07 липня 2003 року щодо забезпечення виконання Регламенту (ЄС) № 450/2003 Європейського парламенту та Ради стосовно індексу вартості робочої сили (https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32003R1216&qid=1730123814321); Регламент Комісії (ЄС) № 224/2007 від 01 березня 2007 року про внесення змін до Регламенту Комісії (ЄС) № 1216/2003 щодо видів економічної діяльності, охоплених індексом вартості робочої сили

1	2
	(https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32007R0224&qid=1730123846161); Регламент Ради (ЄС) № 530/1999 від 09 березня 1999 року щодо структурної статистики заробітків та витрат на робочу силу (https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A31999R0530&qid=1730123874840); Регламент Комісії (ЄС) № 1726/1999 від 27 липня 1999 року про виконання Регламенту Ради (ЄС) № 530/1999 у частині визначення та передачі інформації про витрати на робочу силу (https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A31999R1726&qid=1730123908644); Регламент Комісії (ЄС) № 1737/2005 від 21 жовтня 2005 року про зміни та доповнення до Регламенту (ЄС) № 1726/1999 у частині визначення та передачі інформації про витрати на робочу силу (https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32005R1737&qid=1730123940595); Конвенція Міжнародної організації праці (МОП) № 160 від 20 червня 1985 року "Про статистику праці" (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/993_055#Text); Рекомендації щодо статистики праці № 170 від 25 червня 1985 року (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/993_279#Text). Національний рівень: Кодекс законів про працю (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/322-08#Text); Закон України "Про офіційну статистику" (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2524-20); Закон України "Про оплату праці" (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/108/95-%D0%B2%D1%80#Text);

1	2
	Закон України "Про колективні договори і угоди" (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3356-12#Text); зобов'язання України щодо імплементації статті 355 Глави 5 "Статистика" розділу V Угоди про асоціацію з ЄС у частині питань щодо надання вчасних та надійних даних, які можна порівняти на міжнародному рівні; план державних статистичних спостережень на відповідний рік, затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України (далі – план ДСС).
S.6.2. Обмін інформацією	Інформацію за результатами ДСС Держстат надає: - за запитами користувачів статистичної інформації в порядку та на умовах, визначених чинним законодавством; - міжнародним організаціям (Євростату, МОП) у межах виконання міжнародних зобов'язань України, а також статистичним службам інших країн за їхніми запитами; - за угодами про взаємообмін інформаційними ресурсами: Угода про інформаційний обмін між Державною службою статистики та Пенсійним фондом від 11.03.2020 № 2. Угода щодо взаємообміну інформаційними ресурсами між Державною службою статистики та Національною службою посередництва і примирення від 11.03.2024 № 7. Угода щодо взаємообміну інформаційними ресурсами між Державною службою статистики та Федерацією професійних спілок від 25.10.2023 № 28. Угода щодо взаємообміну інформаційними ресурсами між Державною службою статистики та Міністерством економіки від 23.08.2024 № 30-14/32. Угода щодо взаємообміну інформаційними ресурсами між Державною службою статистики та Міністерством аграрної політики та

1	2
	продовольства від 19.01.2022 № 1. Угода щодо взаємообміну інформаційними ресурсами між Державною службою статистики та Міністерством культури та інформаційної політики від 26.12.2022 № 15. Угода щодо взаємообміну інформаційними ресурсами між Державною службою статистики та Державним агентством меліорації та рибного господарства від 01.10.2024 № 24; Угода щодо взаємообміну інформаційними ресурсами між Державною службою статистики та Національним агентством кваліфікацій Угода від 11.06.2021 № 19; Угода щодо взаємообміну інформаційними ресурсами між Державною службою статистики та Міністерством енергетики України Угода від 11.09.2024 № 23. Крім цього, інформація ДСС надається департаменту статистики національних рахунків. Для проведення спостереження Держстат отримує адміністративні дані від Пенсійного фонду України (ПФУ) відповідно до угоди про інформаційний обмін від 11.03.2020 № 2. Також, для формування показників ДСС отримується інформація від департаменту статистики цін апарату Держстату.
S.7. Конфіденційність	
S.7.1. Конфіденційність – політика	Забезпечення статистичної конфіденційності у практиці проведення ДСС здійснюється згідно з міжнародними вимогами до правил конфіденційності статистичних даних відповідно до розділу V Регламенту (ЄС) № 223/2009 Європейського Парламенту та Ради від 11 березня 2009 року про європейську статистику, а також відповідно до вимог статей 25, 29, 30, 31, 37 Закону України "Про офіційну статистику", статей 18, 21 Закону України "Про інформацію", статей 6, 7 Закону України "Про

1	2
	доступ до публічної інформації", статей 5, 6, 7, 24 Закону України "Про захист персональних даних". Також забезпечення статистичної конфіденційності проведення ДСС відбувається з урахуванням основних принципів і статистичних методів, визначених пунктом 1 підрозділу 2 розділу IV Методологічних положень щодо забезпечення статистичної конфіденційності офіційної державної статистичної інформації, затверджених наказом Держстату від 30 грудня 2022 року № 434, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 05 квітня 2023 року за № 573/39629.
S.7.2. Конфіденційність – обробка даних	Під час проведення ДСС реалізуються такі заходи щодо забезпечення конфіденційності статистичної інформації: - надання статистичної інформації, отриманої за результатами ДСС, користувачам у зведеному знеособленому вигляді; - нерозповсюдження статистичної інформації, яка була отримана в ході проведення ДСС, якщо є загроза розкриття первинних даних; - нерозголошення інформації щодо сукупності респондентів (які підлягають статистичному спостереженню) та сукупності одиниць статистичного спостереження (що вивчається), сформованої на основі первинних даних, отриманих від респондентів під час проведення ДСС, що є конфіденційними. Контроль ризику розкриття статистичної інформації здійснюється для показника "Середньооблікова кількість штатних працівників" за правилом порогового значення, згідно з яким значення статистичного показника є вразливим, якщо воно розраховане на базі занадто малої кількості статистичних одиниць (три та менше), та правилом домінанти, відповідно до якого значення є вразливим, якщо воно розраховано з перевагою однієї (80 і більше відсотків визначеного розміру/обсягу показника) або двох одиниць (90 і більше відсотків визначеного обсягу показника). Для уникнення розкриття конфіденційних статистичних даних

1	2
	застосовуються методи блокування вразливого значення (первинне блокування) та блокування значень, за допомогою яких можна розрахувати вразливі значення, що були заблоковані на етапі первинного блокування (вторинне блокування), включаючи блокування значень взаємопов'язаних показників та беручи до уваги їх розрізи й агрегацію.
S.8. Політика поширення	
S.8.1. Календар оприлюднення інформації	Держстат щорічно здійснює підготовку календаря оприлюднення інформації, який містить, зокрема, перелік та звітний період статистичних продуктів (інформації), терміни їх поширення тощо.
S.8.2. Доступ до календаря оприлюднення інформації	Результати ДСС оприлюднюються відповідно до календаря оприлюднення інформації. Річний календар оприлюднення інформації, розміщений на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) у розділі "Діяльність"/"Плани та графіки роботи" та розділі "Статистична інформація", щомісячний календар – на головній сторінці.
S.8.3. Доступ користувача до інформації	Відповідно до Закону України "Про офіційну статистику" статистична інформація, отримана за результатами ДСС, поширюється у агрегованому знеособленому вигляді. З метою забезпечення рівного та одночасного доступу користувачів узагальнена статистична інформація за результатами ДСС оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) у відповідних статистичних продуктах (статистична інформація, статистичні публікації тощо). Доступ користувачів до статистичної інформації відбувається відповідно до Політики поширення офіційної державної статистичної інформації (далі – статистична інформація, інформація), затвердженої наказом Держстату від 21 грудня 2022 року № 335, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 24 січня 2023 року № 155/39211. Згідно з цією політикою:

1	2
	статистична інформація виробляється відповідно до плану державних статистичних спостережень і має задовольняти поточні та потенційні потреби користувачів і відповідати основним стандартам виробництва статистичної інформації: бути актуальною, точною та надійною, своєчасною та пунктуальною, узгодженою та порівнянною, доступною та ясною для широких кіл користувачів; статистична інформація поширюється з дотриманням вимог конфіденційності, визначених чинним законодавством.
S.9. Періодичність оприлюднення інформації	Статистична інформація за результатами цього ДСС оприлюднюється щомісячно, щоквартально та щорічно наростаючим підсумком з початку року.
S.10. Доступність і ясність	
S.10.1. Повідомлення для ЗМІ	За результатами цього ДСС передбачено підготовку експрес-випуску, який щомісячно оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату в розділі: "Експрес-випуски"/"Демографічна та соціальна статистика"/"Ринок праці"/"Оплата праці та соціально-трудова відносинами". Статистична інформація за результатами спостереження щомісячно та щоквартально оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату в розділах: "Статистична інформація"/"Демографічна та соціальна статистика"/"Ринок праці"/"Оплата праці та соціально-трудова відносинами"; "Статистична інформація"/"Багатогалузева статистична інформація"/"Регіональна статистика"/"Ринок праці"/"Заробітна плата та стан її виплат". Ураховуючи неможливість формування в повному обсязі об'єктивної статистичної інформації в умовах дії воєнного стану, починаючи зі звітів за лютий 2022 року та за I квартал 2022 року, експрес-випуски та статистична інформація не поширюються, за винятком статистичної

1	2
	інформації щодо показника "Середньомісячна заробітна плата штатного працівника за видами економічної діяльності" за квартали звітнього року, за період з початку року та в цілому за рік.
S.10.2. Публікації	Основними статистичними продуктами, у яких поширюється статистична інформація цього ДСС, є: експрес-випуск (в електронній формі) "Заробітна плата"; статистичний збірник (в електронній формі) "Праця України" (https://www.ukrstat.gov.ua/druk/publicat/kat_u/2022/zb/08/zb_pr_ukr_2021.pdf). Статистична інформація за результатами спостереження щомісячно та щоквартально оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату: у розділі "Статистична інформація"/"Демографічна та соціальна статистика"/"Ринок праці"/"Оплата праці та соціально-трудові відносини" (https://www.ukrstat.gov.ua/operativ/menu/menu_u/zp.htm); у розділі "Статистична інформація"/"Багатогалузева статистична інформація"/"Регіональна статистика"/"Ринок праці"/"Заробітна плата та стан її виплат" (https://www.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2016/gdn/zpo_u.html).
S.10.3. База даних онлайн	Результати цього ДСС не формуються в онлайн-базі статистичних даних через її відсутність.
S.10.3.1. Таблиці даних – консультації (AC1)	Не розраховується через відсутність онлайн-бази статистичних даних.
S.10.4. Доступ до мікроданих	Мікродані за цим ДСС не формуються.
S.10.5. Інше	Інформація за цим ДСС оприлюднюється на вебсайтах територіальних органів Держстату (ТОД) у відповідних статистичних продуктах (статистична інформація тощо). Дані, що оприлюднюються на вебсайтах ТОД, узгоджені з даними, які публікує Держстат. Окрема інформація за результатами проведення цього ДСС оприлюднюється на Єдиному державному вебпорталі відкритих даних (https://data.gov.ua/) та в мобільному додатку "Статистика в смартфоні".

1	2
S.10.5.1. Кількість консультацій щодо метаданих (AC2)	Не розраховується через відсутність онлайн-бази статистичних даних.
S.10.6. Документація з методології	Методологічні положення державного статистичного спостереження "Обстеження підприємств із питань статистики праці", затверджені наказом Державної служби статистики України від 06 січня 2022 року № 3 (далі – Методологічні положення, Методологія ДСС) (https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2022/03/3.pdf). Методика формування сукупності для проведення обстеження підприємств із питань статистики праці, затверджена наказом Держстату від 26 січня 2016 року №14 (https://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2016/14/met_fv_spra_ci.zip). Методика розрахунку індексів реальної заробітної плати, затверджена наказом Держстату від 11 вересня 2012 року №378 та зареєстрована в Мін'юсті 21 листопада 2012 року за №1950/22262 (https://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2012/378/metod.zip). Методика оцінювання показників за результатами поточних обстежень підприємств із питань статистики праці, затверджена наказом Держкомстату від 16 березня 2011 року №64 (https://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2011/64/metod.htm). Методика розрахунку характеристик надійності оцінювання показників поточних обстежень підприємств із питань статистики праці, затверджена наказом Держкомстату від 20 грудня 2011 року №356 (далі – Методика розрахунку характеристик надійності показників) (https://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2011/356/n_opsp.zip). Методика розрахунку індексів вартості робочої сили, затверджена наказом Держстату від 15 березня 2023 року №112 (https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2023/112/112.pdf).
S.10.6.1. Рівень повноти метаданих (AC3)	1. Рівень повноти представлення метаданих щодо оприлюднення

1	2
	інформації становить 100%: $АСЗ = 18/18 = 1,0$. 2. Рівень повноти представлення метаданих щодо обробки становить 90%: $АСЗ = 13/15 = 0,9$. 3. Рівень повноти представлення метаданих щодо якості становить 80%: $АСЗ = 36/43 = 0,8$.
S.10.7. Документація з якості	ДСС враховує всі аспекти Політики з якості в органах державної статистики, затвердженої наказом Державної служби статистики України від 30 листопада 2016 року № 228 (www.ukrstat.gov.ua у розділі "Діяльність"/"Якість діяльності"), а також Положення щодо підготовки стандартного звіту з якості державного статистичного спостереження з урахуванням європейського стандарту – Єдиної інтегрованої структури статистичних метаданих (SIMS), затвердженого наказом Державної служби статистики України 28 грудня 2022 року № 414, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 січня 2023 року за № 74/39130. За цим спостереженням склалися базові звіти з якості у 2013-2019 роках, стандартний звіт з якості у 2020 році, (розміщені на офіційному вебсайті Держстату у розділі "Діяльність"/"Статистичні спостереження"/"Звіти з якості"/"Демографічна та соціальна статистика"/"Ринок праці").
S.11. Управління якістю	
S.11.1. Забезпечення якості	Держстат упровадив Політику з якості в органах державної статистики відповідно до Закону України "Про офіційну статистику", Положення про Державну службу статистики України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2014 року № 481, Кодексу практики європейської статистики. Усі етапи проведення ДСС повністю відповідають політиці з якості в органах державної статистики.

1	2
S.11.2. Оцінка якості	ДСС проводиться з урахуванням Національної моделі діяльності органів державної статистики: https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/dok/onmd_ODS.pdf. За результатами проведеного у 2018 році анкетного опитування, з метою вивчення рівня задоволення інформаційних потреб користувачів статистичної інформації з питань статистики оплати праці, а також визначення користувачами оцінки якості зазначеної статистичної інформації, більшість користувачів (від 71% до 83%) дали позитивну оцінку за всіма принципами якості даних з тематики опитування. При цьому найбільш важливим принципом якості статистичної інформації користувачі визначили "точність і надійність", на другому місці – "своєчасність і пунктуальність", на третьому – "актуальність", "доступність і ясність" та "узгодженість і порівнянність". Інформацію щодо звітів з якості ДСС за попередні звітні періоди описано у пункті S.10.7. Адміністративні дані Пенсійного фонду України щодо розподілу застрахованих осіб за розмірами нарахованої їм заробітної плати за даними реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування, що використовуються для проведення ДСС за періоди 2021 року, оцінювались у 2025 році.
S.12. Актуальність	
S.12.1. Потреби користувачів	Користувачами результатів ДСС є органи державної влади та місцевого самоврядування, науковці та дослідники, медіа (засоби масової інформації), міжнародні організації, бізнес (підприємства, установи, організації), фізичні особи, а також самостійні структурні підрозділи апарату Держстату. Пропозиції користувачів за результатами анкетного опитування та інформація щодо їх урахування доступні на офіційному вебсайті

1	2
	Держстату в розділі "Анкетні опитування" за посиланням: https://www.ukrstat.gov.ua/anketa/old_page/opituvan_2021.htm
S.12.2. Задоволення користувачів	Держстат розраховує індекс задоволеності користувачів статистичної інформації, який у 2024 році склав 61,5% (у 2023 році – 86,8%). Основні висновки за результатами анкетного опитування з питань статистики оплати праці, яке було проведено у 2018 році: 65% опитаних зазначили, що статистична інформація з тематики опитування є основою або важливою складовою їхньої діяльності; 67% користувачів отримують необхідну інформацію з тематики опитування електронними засобами (електронна пошта, Інтернет), 25% опитаних отримують її у відповідях на запити; 30% опитаних використовують вебсайт Держстату/ТОД для отримання інформації постійно, 52% – періодично, 18% – майже не використовують; 88% опитаних, які у своїй діяльності використовували статистичний збірник "Праця", поставили оцінку "добре" та "відмінно" переліку показників, уміщених у ньому; 58% опитаних не отримують інформацію з тематики опитування з інших джерел, а користуються лише даними Держстату; 96% опитаних дали позитивну оцінку інформаційній підтримці з тематики опитування; 30% користувачів висловились про поліпшення якості інформаційної підтримки щодо показників з тематики опитування порівняно з минулим роком, 45% – вважають, що вона не змінилася. Інформацію щодо проведення анкетних опитувань користувачів статистичної інформації наведено також у пункті S.11.2.
S.12.3. Рівень релевантності інформації (R1(U))	Інформація цього спостереження до лютого 2022 року надавалася в повному обсязі за показниками та їх розрізами відповідно до плану державних статистичних спостережень, затвердженого Кабінетом

1	2
	Міністрів України: за формою № 1-ПВ (місячна) – до лютого 2022 року: $R1(U)_1 = 1$; за формою № 1-ПВ (квартальна) – до 2021 року включно: $R1(U)_2 = 1$. В умовах дії воєнного стану: за показником "Середньомісячна заробітна плата (номінальна) штатного працівника за видами економічної діяльності" за I-IV квартали 2024 року статистична інформація (відповідає 81 комірці із даними), дорівнює відповідній інформації за показниками та їх розрізами, що передбачені планом ДСС на 2024 рік. $R1(U)_3 = 81/81 = 1$. результати спостереження, починаючи з лютого 2022 року, за формами № 1-ПВ (місячна) та 1-ПВ (квартальна) у повному обсязі можуть бути остаточно сформовані та поширені після завершення терміну для подання статистичної та фінансової звітності, встановленого Законом України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни".
S.12.3.1. Рівень повноти інформації ($R1(P)$)	Статистична інформація за результатами ДСС поширюється на рівні секцій і окремих розділів КВЕД та на рівні регіонів. Рівень повноти статистичної інформації, що поширюється за результатами цього ДСС: $R1(P) = 1$.
S.13. Точність і надійність	
S.13.1. Загальна точність	Для проведення ДСС використовується комбінація статистичних методів, а саме: обстеження безпосередньо одиниць ДСС із використанням методу несучільного вивчення сукупності – вибіркового методу, а також з використанням результатів інших ДСС і адміністративних даних.

1	2
	Методи розробки дизайну (плану) вибірки та формування сукупності одиниць спостереження, оцінки обсягу вибірки описано у Методиці формування сукупності для проведення обстеження підприємств із питань статистики праці. Методи визначення надійності оцінок показників, принципи побудови вибіркової сукупності ДСС та контролю якості формування вибірки викладені в Методиці розрахунку характеристик надійності оцінювання показників поточних обстежень підприємств із питань статистики праці. Для формування показників ДСС передбачається розрахунок системи статистичних ваг обстежених одиниць статистичного спостереження і розрахунок показників, на основі стандартних оціночних функцій, інформації, отриманої від респондентів, та зазначеної системи статистичних ваг відповідно до Методики оцінювання показників за результатами поточних обстежень підприємств із питань статистики праці. Отримані результати для забезпечення їх якості аналізуються, зокрема, здійснюється зіставлення показників з попереднім періодом. Також аналізується розподіл даних, аналізуються абсолютні та відносні величини, вивчаються тенденції.
S.13.2. Похибки вибірки (A1 (U))	ДСС є вибіркоvim спостереженням, тому йому властиві похибки вибірки: стандартні й гранична, які пов'язані з випадковим відбором одиниць для обстеження. За результатами спостереження для показників "Середньооблікова кількість штатних працівників" та "Середньомісячна заробітна плата штатних працівників" по Україні в цілому, за регіонами та видами економічної діяльності розраховуються характеристики надійності: коефіцієнт варіації, гранична та стандартна похибки вибірки, які публікуються у статистичному збірнику "Праця України".
S.13.2.1. Похибки вибірки (A1(P))	Величина граничної похибки вибірки для оцінки значення показника

1	2
	"Середньооблікова кількість штатних працівників" в середньому за 2021 рік становила 19,2 тис. осіб, тобто, з імовірністю 0,95 оцінка значення показника в середньому за 2021 рік знаходилася у межах 7096,2 тис. осіб $\pm$ 19,2 тис. осіб (в інтервалі 7077,0 – 7115,4 тис. осіб). Коефіцієнт варіації (відносна стандартна похибка) для оцінки значення показника "Середньооблікова кількість штатних працівників" в середньому за 2021 рік становив 0,1%, що свідчить про високу надійність отриманих даних. При цьому більше значення цього показника спостерігалось для виду економічної діяльності "Тимчасове розміщування й організація харчування" (3,1%), а для регіонів найбільшим воно було у Закарпатській області (1,6%). Коефіцієнт варіації для оцінки значення показника "Середньомісячна заробітна плата штатних працівників" в середньому за 2021 рік становив 0,2%, що свідчить про високу надійність отриманих даних. При цьому більше значення цього показника спостерігалось для виду економічної діяльності "Надання інших видів послуг" (3,6%), а для регіонів найбільшим воно було у Закарпатській, Львівській областях та м. Києві (0,7%).
S.13.3. Похибки, що не стосуються вибірки та A4. Невідповіді одиниць і рівень невідповідей одиниць (A5)	У межах ДСС присутні похибки вимірювання, охоплення, обробки тощо. Рівень невідповідей одиниць (A5) відібраних респондентів у ДСС за IV квартал 2021 року складав 10,1%. Рівень невідповідей одиниць (A5) відібраних респондентів у ДСС за січень 2022 року складав 6,0%. Рівень невідповідей одиниць (A5) (в умовах дії воєнного стану) за IV квартал 2024 року становить 8,5%. Часткові відповіді в спостереженні не фіксуються. У випадках виявлення нетипових даних, для зменшення впливу різких змін їх характеристик на результати спостереження, застосовується метод

1	2
	коригування статистичних ваг звітних одиниць. Для зменшення невідповідей застосовується контроль рівня подання звітів респондентами, охопленими ДСС, аналізуються причини їх неподання.
S.13.3.1. Похибки охоплення	Для отримання інформації безпосередньо від респондента за місяці і квартали 2021 року, в грудні 2020 року на державному рівні відбулося формування генеральної сукупності (763753 одиниць) та сукупності одиниць статистичного спостереження, що вивчається (актуалізованої для IV кварталу 2021 року – 37591 одиниць, що становить 4,9% генеральної сукупності). Для обстеження на суцільній основі було відібрано 26829 одиниць, а обсяг вибірки становив 10762 одиниць. Для отримання інформації безпосередньо від респондента за місяці і квартали 2022 року, в грудні 2021 року на державному рівні відбулося формування генеральної сукупності (760964 одиниць) та сукупності одиниць статистичного спостереження, що вивчається (34674 одиниць, що становить 4,6% генеральної сукупності). Для обстеження на суцільній основі було відібрано 28118 одиниць, а обсяг вибірки становив 6556 одиниць. Для отримання інформації безпосередньо від респондента за місяці і квартали 2024 року (в умовах дії воєнного стану) в грудні 2023 року на державному рівні відбулося формування генеральної сукупності (703185 одиниць) та сукупності одиниць статистичного спостереження, що вивчається (актуалізованої для IV кварталу 2024 – 31847 одиниць, що становить 4,5% генеральної сукупності). Для обстеження на суцільній основі було відібрано 24967 одиниць, а обсяг вибірки становив 6880 одиниць. З метою уникнення надмірного охоплення до сукупності одиниць, що вивчається, не включаються одиниці, які були включені до аналогічної

1	2
	сукупності звітнього року та не звітували або подали звіти з відсутніми показниками протягом попереднього та звітнього років.
S.13.3.1.1. Рівень надмірного охоплення (A2)	Рівень надмірного охоплення, як відношення кількості одиниць, які не знайдені за наявними контактами, та які припинені або знаходяться в стадії припинення, до сукупності одиниць, що вивчається, за формами № 1-ПВ (місячна) та № 1-ПВ (квартальна): за IV квартал 2021 року склав $A2_1 = 1296/37591 \times 100 = 3,4\%$; за січень 2022 року склав $A2_2 = 716/34674 \times 100 = 2,1\%$; за IV квартал 2024 року (в умовах дії воєнного стану) склав $A2_3 = 1935/31847 \times 100 = 6,1\%$.
S.13.3.1.2. Частка спільних одиниць (A3)	Показник не розраховується. Для проведення ДСС використовуються дані, отримані від респондентів та агреговані адміністративні дані. Інформація для розрахунку показника відсутня.
S.13.3.2. Похибки вимірювання	Похибки вимірювання є одиничними і суттєво не впливають на точність статистичних даних (за оцінкою до 1 %). Для запобігання уникнення похибок вимірювання здійснюється порівняльний аналіз даних, що надійшли від респондентів та від розпорядника адміністративних даних, з попереднім періодом. У разі виявлення неузгодженостей може здійснюватися зв'язок із респондентами та з розпорядником адміністративних даних і відповідне редагування інформації.
S.13.3.3. Похибки невідповідей одиниць	За результатами ДСС розраховується рівень участі респондентів у обстеженні й аналізуються основні причини їх неучасті. Рівень надання звітів респондентами за IV квартал 2024 року (в умовах дії воєнного стану) становив 91,5% (за січень 2022 року – 94%, за IV квартал 2021 року – 89,7%).

1	2
	Урахування невідповідей відбувається на етапі коригування системи статистичних ваг для поширення результатів ДСС на генеральну сукупність.
S.13.3.3.1. Частка невідповідей одиниць (A4)	Частка невідповідей одиниць за IV квартал 2021 року: залучено – 37591 одиницю, надали інформацію – 33791 одиниць, не прозвітували – 3800 одиниці. $A4_1 = 0,101 (1 - 33791/37591)$; 10,1% одиниць із сукупності не прозвітували. за січень 2022 року: залучено – 34674 одиниці, надали інформацію – 32590 одиниць, не прозвітували – 2804 одиниці. $A4_2 = 0,06 (1 - 32590/34674)$; 6,0% одиниць із сукупності не прозвітували. за IV квартал 2024 року (в умовах дії воєнного стану): залучено – 31847 одиниць, надали інформацію – 29140 одиниць, не прозвітували – 2707 одиниці. $A4 = 0,085 (1 - 29140/31847)$. 8,5% одиниць із сукупності не прозвітували. Основними причинами неподання звітів або відсутності даних є відсутність факту ведення діяльності або неможливість звітування з причини виникнення надзвичайних та непереборних обставин, а також дія Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни".
S.13.3.3.2. Рівень невідповідей одиниць (A5)	Показник якості щодо рівня невідповідей одиниць (як співвідношення кількості респондентів, залучених до звітування, але які не надали інформацію до органів державної статистики, до кількості респондентів, залучених до звітування, але які надали інформацію) складав: за IV квартал 2021 року $A5_1 = 1 - 3800/33791 = 0,88754$

1	2
	за січень 2022 року $A5_2 = 1 - 2804/32590 = 0,913$ за IV квартал 2024 року (в умовах дії воєнного стану) $A5_3 = 1 - 2707/29140 = 0,912$.
S.13.3.4. Похибки обробки даних	Для запобігання похибок обробки даних, отриманих від респондентів, передбачено арифметичні та логічні контролю введення інформації. Кожна процедура обробки даних на регіональному рівні супроводжується формуванням протоколів припущених помилок для прийняття рішення щодо проведення редагування інформації в разі потреби. Дані з великим впливом на загальний результат додатково вивчаються. У разі отримання сумнівних значень здійснюється зв'язок із респондентом і за необхідності відповідна інформація редагується (у середньому за рік похибка обробки даних складає за оцінкою до 0,1 %).
S.13.3.5. Похибки вибору моделі	Для цього ДСС застосовуються методи вибору моделі в частині формування сукупностей одиниць (описано у пункті S.3.6). Інформація щодо похибок застосування вибіркового методу наведена у пунктах S.13.2 та S.13.2.1.
S.14. Своєчасність і пунктуальність	
S.14.1. Своєчасність і тривалість часу до оприлюднення інформації (TP2)	Збір даних цього ДСС за формою № 1-ПВ (місячна) відбувається до 7-го числа місяця, наступного за звітним періодом, оприлюднення результатів – на 28-й день після звітного періоду відповідно до плану ДСС. Кількість днів з останнього дня звітного періоду до дня оприлюднення результатів ДСС становить 21 ($TP2_1 = 58 - 37 = 21$ день). Збір даних цього ДСС за формою № 1-ПВ (квартальна) відбувається до 7-го числа місяця, наступного за звітним періодом, оприлюднення результатів – на 64-й день після звітного періоду відповідно до плану ДСС. Кількість днів з останнього дня звітного періоду до дня оприлюднення результатів ДСС становить 57 ($TP2_2 = 154 - 97 = 57$ день).
S.14.1.1. Тривалість часу до оприлюднення попередніх результатів ДСС (TP1)	За цим ДСС оприлюднюються тільки остаточні дані.

1	2
S.14.1.2. Тривалість часу до оприлюднення остаточних результатів ДСС (TP2)	Інформація описана у S.14.1.
S.14.2. Пунктуальність і оприлюднення (TP3(U))	Інформація за результатами ДСС до лютого 2022 року включно оприлюднювалась в заплановані терміни, випадків порушення термінів оприлюднення статистичних продуктів не було. Відсоток вчасно поширеної інформації становив 100%. $TP3(U)_1 = 1$.
S.14.2.1. Пунктуальність і оприлюднення (TP3(P))	Календар оприлюднення інформації за цим ДСС до лютого 2022 року включно жодного разу не порушувався. $TP3(P)_1 = 0$. В умовах дії воєнного стану статистична інформація за формами № 1-ПВ (місячна), № 1-ПВ (квартальна) починаючи зі звіту за лютий 2022 року, не оприлюднюється, крім показника "Середньомісячна заробітна плата штатного працівника за видами економічної діяльності". $TP3(P)_2 = 0$.
S.15. Узгодженість і порівнянність	
S.15.1. Узгодженість – географічна	Статистичне спостереження передбачає єдині підходи до системи показників (їхнього змісту, визначень), одиниць спостереження, генеральної сукупності, звітного періоду та періодичності обстеження, географічного охоплення, методів збору, обробки та перегляду даних, застосування статистичних класифікацій, методологічних підходів, що забезпечує зіставну динаміку показників. Показники спостереження за певний обраний період можна порівнювати, як у цілому по Україні, так і за регіонами за 1992–2022 роки. У 2014 році здійснено ретроспективні перерахунки інформації за 2010–2013 роки щодо його основних показників без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим і м. Севастополя. Із 2014 року обстеженням не охоплюються тимчасово окуповані території Донецької та Луганської областей, із 2022 року – тимчасово

1	2
	окуповані російською федерацією території та частини територій, на яких ведуться (велися) бойові дії.
S.15.1.1. Рівень асиметрії для дзеркальної статистики (CC1)	Не застосовується. Методологією ДСС не передбачено вимірюваних дзеркальних потоків щодо статистичних даних.
S.15.2. Порівнянність – у часі. Довжина порівнюваних часових рядів (CC2(U))	Показники цього спостереження за певний обраний рік можна порівнювати з даними попереднього року починаючи з 1992 року з урахуванням таких обмежень: дані по країні за 2014–2021 роки та січень 2022 року сформовано без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях, дані по країні з I кварталу 2022 року сформовано без урахування тимчасово окупованої російською федерацією території та частини територій, на яких ведуться (велися) бойові дії.
S.15.2.1. Порівнянність. Довжина порівнюваних часових рядів (CC2 (P))	Статистичні показники цього спостереження можна порівнювати з даними попереднього року в цілому по країні та у регіональному розрізі з 1992 по 2021 рік $CC2_1 = ((2021-1992) + 1) \times 12 + 1 = 361;$ з 2014 по 2021 рік та січень 2022 року – інформація по країні сформована без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях: $CC2_2 = ((2021-2014) + 1) \times 12 + 1 = 97;$ з I кварталу 2022 року по IV квартал 2024 року – інформація по країні сформована без урахування тимчасово окупованої російською федерацією території та частини територій, на яких ведуться (велися) бойові дії: $CC2_3 = ((2024-2022) + 1) \times 4 + 1 = 13.$

1	2
S.15.3. Узгодженість – перехресні області	Не застосовується. Результати цього ДСС не узгоджуються із результатами інших ДСС.
S.15.3.1. Узгодженість – внутрішньорічна та річна статистика	За цим ДСС щомісячні, щоквартальні дані та наростаючим підсумком з початку року повністю узгоджуються між собою з урахуванням перегляду статистичної інформації.
S.15.3.2. Узгодженість – національні рахунки	Дані щодо кількості штатних працівників, фонду оплати праці працівників за результатами ДСС використовуються як джерело інформації для статистики національних рахунків. Зазначені дані повністю відповідають потребам статистики національних рахунків.
S.15.4. Узгодженість – внутрішня	У поширених даних не існує ніяких відомих невідповідностей. Результати цього статистичного спостереження внутрішньо узгоджені та є послідовними в часі.
S.16. Витрати та навантаження	Держстат здійснює щорічну оцінку звітного навантаження на респондентів на підставі Методики здійснення моніторингу участі респондентів у державних статистичних спостереженнях, затвердженої наказом Держстату від 14 травня 2013 року № 149. За останньою оцінкою в цілому по Україні звітне навантаження на респондентів за формою № 1 - ПВ (місячна) збільшилось на 1,6% за рахунок збільшення витрат часу на заповнення форми, за формою № 1-ПВ (квартальна) зменшилося на 3,5% за рахунок зменшення кількості респондентів (за даними матриці участі респондентів у державних статистичних спостереженнях). За результатами анкетного опитування для визначення звітного навантаження на респондентів середні витрати часу на заповнення форми № 1-ПВ (місячна) становлять 2 год 14 хв, на заповнення форми № 1-ПВ (квартальна) – 3 год 21 хв. Більшості із числа опитаних респондентів (82% за формою № 1-ПВ (місячна) та 74% за формою № 1-ПВ (квартальна)) було нескладно зрозуміти роз'яснення та зміст показників, підготувати інформацію та

1	2
	заповнити форми. Індекс задоволеності респондентів за формою № 1-ПВ (місячна) становить 91%, за формою № 1-ПВ (квартальна) – 87% (при середньому показнику за формами державних статистичних спостережень – 88%). Загальний рівень звітування по формою № 1-ПВ (місячна) за IV квартал 2024 року становив 92,4 %.
S.17. Перегляд інформації	
S.17.1. Перегляд інформації – політика	Перегляд статистичної інформації ДСС відбувається відповідно до: Політики перегляду офіційної державної статистичної інформації, затвердженої наказом Держстату від 20 грудня 2022 року № 328 (https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2019/283/Politnka_peregl.pdf); Методологічних положень щодо перегляду офіційної державної статистичної інформації, затверджених наказом Держстату від 25 серпня 2021 № 220 (https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/220/220.pdf); розділу IX Методологічних положень цього спостереження.
S.17.2. Перегляд інформації – середній розмір перегляду (A6 (U))	Для цього ДСС може проводитись запланований перегляд даних: регулярний – зумовлений появою нової більш повної інформації, що була недоступна на час формування статистичних показників, уключаючи уточнення даних респондентами; спеціальний – у разі зміни його методології або класифікації (переліків), які використовуються для формування показників ДСС. Запланований перегляд передбачений для показників "Середньооблікова кількість штатних працівників" та "Фонд оплати праці штатних працівників". Регулярний перегляд здійснюється за підсумками року, спеціальний – не частіше ніж раз на п'ять років. За цим ДСС може здійснюватися незапланований перегляд статистичної інформації, зумовлений непередбачуваними подіями або

1	2
	помилками, які можуть значно (більше 5%) вплинути на оприлюднені статистичні показники. Про регулярний перегляд статистичної інформації, а також про деталізацію перегляду користувачі попередньо інформуються про дату і/або час оприлюднення переглянутої інформації; про спеціальний перегляд користувачам повідомляють не пізніше як за півроку; про незапланований перегляд даних – як тільки виникає потреба в цьому. Відповідне повідомлення оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату. Переглянуті дані оприлюднюються разом із черговим оприлюдненням відповідної статистичної інформації за підсумками ДСС (із відповідними поясненнями у статистичних продуктах).
S.17.2.1. Перегляд інформації – середній розмір перегляду (A6 (P))	Не застосовується, оскільки запланований перегляд статистичної інформації за цим спостереженням у звітному періоді не проводився.
S.18. Статистична обробка	
S.18.1. Джерела інформації для проведення ДСС	Джерелами інформації спостереження є: інформація, отримана від респондентів за формою ДСС № 1-ПВ (місячна). В окремих випадках одиницею спостереження також може бути юридична особа, установа, організація, орган місцевої влади, орган місцевого самоврядування, що представляє, крім себе, ще групу юридичних осіб бюджетних установ; інформація, отримана від респондентів за формою ДСС № 1-ПВ (квартальна); адміністративні дані Пенсійного фонду щодо розподілу працівників за розмірами нарахованої заробітної плати; інформація за результатами ДСС "Зміни цін (тарифів) на споживчі товари (послуги)" і розрахунків індексів споживчих цін (ІСЦ), яка використовується для розрахунку індексів реальної заробітної плати; інформація ДСС "Реєстр статистичних одиниць", яка використовується

1	2
	для формування генеральної сукупності, сукупності одиниць статистичного спостереження, що вивчається, та сукупності респондентів ДСС та сукупності респондентів ДСС.
S.18.2. Періодичність отримання інформації	Збір даних для розрахунків показників статистичного спостереження проводиться щомісячно – не пізніше 7-го числа місяця, наступного за звітним періодом, щоквартально – не пізніше 7-го числа місяця, наступного за звітним періодом. Адміністративні дані від Пенсійного фонду отримуються відповідно до угоди про взаємообмін інформаційними ресурсами щомісячно 5 числа місяця, наступного за місяцем, у якому подається звітність.
S.18.3. Збір інформації	Статистичне спостереження проводиться шляхом збору інформації безпосередньо від респондентів за формами № 1-ПВ (місячна) та № 1-ПВ (квартальна) та з використанням даних, отриманих за результатами ДСС: "Зміни цін (тарифів) на споживчі товари (послуги)"; "Реєстр статистичних одиниць", а також адміністративних даних ПФУ.
S.18.4. Валідація даних. Підтвердження інформації, необхідної для проведення ДСС	Обробка даних ДСС складається із опрацювання стандартних процедур щодо даних, отриманих від респондентів (у тому числі кодування даних, контроль повноти їх уведення, перевірка правильності співвідношення окремих значень показників, порівняння значень показників у динаміці, а також зведених даних, що надійшли з адміністративних джерел, у частині аналізу наявності та взаємозв'язку отриманих даних. Здійснюється аналіз рівня відповідей респондентів порівняно з його очікуваним значенням. У разі виявлення неузгодженостей може здійснюватися зв'язок з респондентами та розпорядником адміністративних даних і відповідне редагування інформації.
S.18.5. Об'єднання даних	Узагальнення інформації ДСС здійснюється на державному рівні. Поширення результатів обстеження підприємств із питань статистики праці на генеральну сукупність здійснюється шляхом реалізації

1	2
	процедури їх статистичного зважування. Основним методологічним принципом, що визначає можливість поширення результатів на генеральну сукупність, є принцип імовірності вибірки, який забезпечує наближеність оцінок показників, отриманих за результатами вибіркового обстеження, до їх дійсних значень у генеральній сукупності. Зазначений принцип полягає в тому, що при формуванні вибірки кожний елемент генеральної сукупності має певну наперед визначену ненульову ймовірність потрапити до вибірки і ця ймовірність має бути врахована на етапі оцінювання показників. Ураховуючи особливості дизайну вибірки ДСС – обстеження місцевих одиниць для оцінювання показників за видами економічної діяльності та регіонами й обстеження місцевих одиниць для оцінювання показників за регіонами та районами, формуються дві відповідні системи статистичних ваг. Розрахунок системи статистичних ваг складається з таких основних етапів: - розрахунок базових ваг одиниць статистичного спостереження як величин, обернених до ймовірностей уключення їх до вибірки; - коригування базових ваг одиниць статистичного спостереження з метою врахування фактичних рівнів їх участі в ДСС; - розрахунок кінцевих ваг одиниць статистичного спостереження шляхом коригування ваг попереднього етапу з метою врахування встановлених обмежень для системи статистичних ваг; - перевірку якості системи статистичних ваг.
S.18.5.1. Рівень імпуації (A7)	Не розраховується. Методи імпуації не застосовуються.
S.18.6. Коригування	Коригування інформації може відбуватися у процесі обробки даних ДСС і складається з опрацювання, валідації та редагування даних, що надійшли від респондентів.
S.18.6.1. Сезонне коригування	Для сезонного коригування показника "Індекс вартості робочої сили" в

1	2
	автоматизованому режимі використовується програмне забезпечення JDemetra+. В JDemetra+ створено національний календар з такими святами: спеціальні дні (є в базовому налаштуванні) – 1 січня (Новий рік), Великдень, Великодній понеділок, 1 травня (День праці), 25 грудня (Різдво); фіксовані свята – 7 січня (Різдво), 8 березня (Міжнародний жіночий день), 9 травня (День Перемоги), 28 червня (День Конституції України), 24 серпня (День Незалежності України), 14 жовтня (День захисників і захисниць України); свята, пов’язані з Великоднем – Трійця (святкується на 50-й день після Великодня, тому задається як Великдень + 50 днів зміщення), день Святого Духа (святкується на 51-й день після Великодня, тому задається як Великдень + 51 день зміщення). Сезонне коригування здійснюється для динамічних рядів індексів вартості робочої сили (ІВРС) по секціях КВЕД та угрупованнях видів економічної діяльності. За основний метод обрано TRAMO-SEATS, специфікація RSA4, за альтернативний – X-13-ARIMA, специфікація RSA4с. Для динамічних рядів ІВРС по більшості секцій КВЕД та угруповань наявність сезонності виявили 3 із 6 методів перевірки (автокореляція при сезонних лагах, тест Краскела-Уолліса, періодограма). Не виявлено сезонності по таких секціях КВЕД: G, M, S. За результатами більшості методів перевірки якості скоригованих даних (базові перевірки, залишки RegArima, викиди, SEATS, тести щодо залишків операційних днів, тести щодо залишків сезонності) отримано оцінку "добре". За окремими тестами отримано оцінку "невизначено", проте загальна оцінка якості по кожному скоригованому ряду становить "добре".
S.19. Коментарі	Упродовж найближчих років відбуватиметься подальше удосконалення звітно-статистичної документації.